
sexta-feira, 14 de março de 20148  CADERNO 1

Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
55589139/LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA (DEFENSOR 
PÚBLICO GERAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 
19/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

aviSo De licitação
Número De Publicação: 658101

moDaliDaDe: PreGão eletrôNico
Número: 3/2014
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - IMPRESSOS. 
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou na Defensoria Pública do Estado do 
Pará, sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar – CPL, 
Campina, Belém – Pará, sem custos, por meio de mídia digital.
Responsável pelo certame: ROGERIO DA SILVA PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/03/2014
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091136364990000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

aviSo De licitação
Número De Publicação: 658113

moDaliDaDe: PreGão eletrôNico
Número: 2/2014
Objeto: Aquisição de Material Descartável para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou na Defensoria Pública do Estado do 
Pará, sito a Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar – CPL, 
Campina, Belém – Pará, sem custos, por meio de mídia digital.
Responsável pelo certame: EDUARDO TATHUHIRO NAKATA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/03/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03091136364990000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 658117

Portaria: 491/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROGERIO DA SILVA PEREIRA              AUXILIAR OPERACIONAL     
5890906     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136364990000    0101000000          339039              1.250,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657966

Portaria: 482/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657974

Portaria: 483/14-DPG
Objetivo: AUXILIAR O DEFENSOR EM ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
VITÓRIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1117/MARINALVA RAFAEL BARBOSA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/02/2014 
a 20/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657987

Portaria: 484/14-DPG
Objetivo: BUSCAR MATERIAL DE EXPEDIENTE E NOBREAKS NO 
NTI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/02/2014 a 20/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657988

Portaria: 485/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR, PABLO DE SOUZA MELO. 
RETORNO 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
12250/BIANOR AMARAL (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/02/2014 a 21/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657993

Portaria: 486/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSORA, MARINA GOMES NORONHA 
SANTOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/RHONISON PINHEIRO DO NASCIMENTO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/02/2014 a 24/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 658003

Portaria: 487/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/02/2014 a 24/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657930

Portaria: 476/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM SERVIDOR DA 
INSTUIÇÃO PARA OS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 10.5 
diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 27/02/2014
57213082/RODRIGO ALVES BRAGA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 
a 27/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657936

Portaria: 477/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR, PABLO DE SOUZA MELO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
12250/BIANOR AMARAL (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 17/02/2014 a 17/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657939

Portaria: 478/14-DPG
Objetivo: REALIZAR PRECURSÃO NO MUNICÍPIOS DE IRITUIA, 
ENTRE OS DIAS 17 E 19/02/2014, EM VIRTUDE DE AÇÃO DE 
CIDADANIA DO BALCÃO DE DIREITOS, A SER REALIZADA 
NAQUELA CIDADE.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 
19/02/2014
57211857/WADY CHARONE NETO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/02/2014 a 
19/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657945

Portaria: 479/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ITUPIRANGA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198591/ADONAI OLIVEIRA FARIAS (DEFENSOR PÚBLICO) / 
1.5 diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657953

Portaria: 480/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR JOAQUIM AZEVEDO A 
DEFENSORIA DE SANTA LUZIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/02/2014 a 18/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número De Publicação: 657964

Portaria: 481/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR A DEFENSORA JAQUELINE KURITA A 
DEFENSORIA DE PRIMAVERA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 657893

Portaria: 472/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS         TÉCNICA EM GESTÃO 
PÚBLICA55588059    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136364990000    0101000000          339030              150,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SuPrimeNto De FuNDo
Número De Publicação: 657899

Portaria: 473/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA         DEFENSOR PÚBLICO         
80845945    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03091136365000000    0101000000          339033              290,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

CONTINUA NO CADERNO 2


